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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 19.05.2026 

    

   

   

Lahden esiopetussuunnitelman päivittäminen 

2816/00.01.02.05/2026 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

varhaiskasvatuksen palvelupäällikkö Piia Larinen, p. 040 700 2340 

Päätös 

   

Esittelijä 

sivistysjohtaja Mäkelä Mikko 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Lahden esiopetuksen opetussuunnitelmaan 

tehtävät muutokset ja täsmennykset esityksen mukaisesti 1.8.2026 lukien. 

 

Perusteluosa  

Opetushallitus on antanut kaksi muutosmääräystä esiopetuksen 

opetussuunnitelman perusteista koskien useampia lukuja. Muutosmääräysten 

perusteella tarkistetut paikalliset opetussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön 

1.8.2026 alkaen. Opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta näitä määräyksiä 

eikä poiketa niistä.    

 

Muutosmääräys muuttaa esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden seuraavia 

lukuja: luku 2 esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet, luku 3 esiopetuksen 

toimintakulttuuri, luku 4 esiopetuksen toteuttamisen periaatteet. Luvuissa 2 ja 4 
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on tarkennettu käsitteitä. Luvussa 3 on vahvistettu liikunnallisen elämäntavan 

edistämistä osana toimintakulttuurin kehittämistä ja tuotu myös muun muassa 

esille inklusiivisuuden tärkeyden näkökulmaa liikunnallisen elämäntavan 

edistämisessä. 

 

Liikunnalliseen elämäntapaan liittyvät esiopetuksen opetussuunnitelman 

perusteiden muutokset on huomioitu jo keväällä 2025 tehdyssä esiopetuksen 

opetussuunnitelmatyössä. Liikunnallisen elämäntavan edistämiseen liittyviä 

paikallisia tarkennuksia on mm. luvuissa 2.5, 3.1 ja 4.3. 

 

Keväällä 2025 esiopetuksen opetussuunnitelman paikallisten tarkennusten 

kirjaamisessa hyödynnettiin kokemuksia kaksivuotisesta esiopetuskokeilusta ja 

kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelman perusteista. 

Opetushallituksen muutosmääräyksessä osa aiemmin toimintakulttuurin 

kehittämistä koskevan luvun 3 paikallisiksi tarkennuksiksi kirjatuista asioista on 

tullut osaksi esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden tekstiä, joten 

paikallisista tarkennuksista on poistettu päällekkäisyydet. Luvun 3.3 paikalliseen 

tarkennukseen on tehty lisäys siitä, miten esiopetuksen opetussuunnitelman 

mukaisesta toiminnasta keskustellaan huoltajien kanssa.  

 

Toinen muutosmääräys muuttaa esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 

seuraavia lukuja: 1.2. paikallinen opetussuunnitelma ja sen kehittäminen, 2.1. 

esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet, 2.6. paikallisesti päätettävät asiat, 

5.2. oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt ja ryhmäkohtaiset 

tukimuodot, 5.5.1. pidennetty ja varhennettu oppivelvollisuus ja 5.6. paikallisesti 

päätettävät asiat. Muutokset liittyvät pääosin oppivelvollisuuslain 2 §:n 

muutokseen. Luvusta 5.5.1 on poistettu pidennettyä oppivelvollisuutta koskeva 

luku ja voimaan jää varhennettua oppivelvollisuutta käsittelevä luku, johon on 
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tehty pieniä tarkennuksia. Lisäksi määräyksessä esiopetuksen opetussuunnitelman 

perusteiden lukuihin 1, 2, ja 5 on tehty teknisiä muutoksia. 

 

Uusina paikallisina tarkennuksina opetussuunnitelmassa on kuvattu varhennettua 

oppivelvollisuutta (luku 5.5.1) sekä sairaalaopetusta ja konsultatiivista 

sairaalaopetuspalvelua (luku 5.5.2) koskevat paikalliset käytännöt.   

 
Esitettävät muutokset on kuvattu liitteessä 1 ja nykyinen esiopetussuunnitelma 

liitteessä 2. 

 
Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Varhaiskasvatuspalvelut 

Päiväkodit 

 

 


